* * * 

TESTIMONIOS:

01 Reperitur in abbreviaturis instrumentorum rogatorum per me notarium 

infrascriptum, inter alia, adesse scriptum, sicut infra, videlicet
1
: 

In nomine Domini, amen.  

  “Libro encuardernado en terciopelo carmesí, etc.” (sobrescrito) de 320 x 215 mm. y 15 folios de vitela,  de los 

cuales aparecen manuscritos 10 en letra caligráfica y cursiva. Cada uno de los 5 diplomas notariales se inicia con 

letras capitales doradas, a modo de viñeta. Sello redondo de cera roja; escudo con campo figurativo: San Ambrosio 

de Milán en pontifical con leyenda circular abreviada. 

1
 Primera acta notarial en febrero de 1611, nombrando personalidades y describiendo dos estandartes que 

presidieron en Roma la solemne canonización de san Carlos Borromeo; se envia al rey español un estandarte, reliquia 

y relicario con gratitud por las atenciones prestadas.  
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Anno a nativitate eiusdem, millesimo sexcentesimo undecimo, indictione nona, die 

vero dominico sexto, mensis februarii, pontificatus sanctissimi D. N. D. Pauli divina 

providentia papae quinti, anno sexto
2
. 

Cum illmus. et rvmus. D. Federicus, tituli Sanctae Mariae Angelorum sacrae romanae 

ecclesiae presbyter cardinalis Borromaeus sanctae mediolanensis ecclesiae archiepiscopus
3
, 

duo haec vexilla, in calce praesentis instrumenti latius describenda
4
, in quibus sancti Caroli 

imago depicta cernitur; ab eodem smo. D. N. die canonizationis eiusdem sancti Romae 

solemniter benedicta
5
; et eidem illustrissimo tradita, ut dixit; Mediolanum deferri curaverit ad 

effectum, ut eorum alterum ad serenissimam, regiam, atque catholicam maiestatem Philippi 

III, Hispaniarum regis, uti canonizationis eiusdem sancti promotoris primarii honorifice 

transmitteretur; alterum vero, in hac metropolitana ecclesia Mediolani religiose colendum 

perpetuo servaretur
6
. 

Hinc est, quod idem illustrissimus et reverendissimus dominus pro narratorum 

executione, in mei cancelarii archiepiscopalis et notarii publici testiumque infrascriptorum ad 

haec specialiter vocatorum et rogatorum  praesentia, elegit et deputavit et eligit ac deputat 

illustres et M. Rvdos. dominos Alexandrum Mazentam iuris utriusque doctorem, collegiatum 

Mediolani, et protonotarium apostolicum praesentem et acceptantem; et Hieronymum 

Castanum, pariter I. V. [iuris utriusque] doctorem, collegiatum Mediolani, protonotarium 

apostolicum et eiusdem metropolitanae ecclesiae canonicum ordinarium, licet absentem; et 

utrumque eorum in solidum
7
, etc.; ita quod, etc., et eidem illustri et M. R. D. Mazentae 

praesenti et acceptanti etiam nomine praedicti illtris. et M. R. D. Castani, pro quo promissit de 

rato
8
, etc., tradidit et consignavit ac tradat et consignat alterum ex eisdem vexillis nempe:  

Illud quod eiusdem sancti imaginem, cardinalicio habitu decoratam continet, ad hoc ut 

illud ad eamdem serenissimam reginam atque catholicam maiestatem
9
 ipsius illmi. totiusque 

mediolanensis ecclesiae nomine, ea, qua decet reverentia, deferat et consignet; deque 

consignatione huiusmodi opportunum referat testimonium. 

Qui praedictus dominus Alexander Mazenta, supradicta omnia diligenter ac fideliter se 

praestiturum accepit et promisit etiam nomine, quo supra, obligando, etc.; in forma camerae 

apostolicae, etc. renuntiando, etc.; et iuravit, etc.  

Postremo, idem illustrissimus et reverendissimus dominus alterum vexillum, quod est 

cum imagine eiusdem sancti pontificalibus indumentis ornata, illtri. et M. R. D. Octaviano 

Abbiato Forrerio, ecclesiae metropolitanae Mediolani archipresbytero, protonotario 

apostolico; et illtri. domino commissario, Aloysio Marliano, nobili patricio mediolanensi et 

venerandae fabricae eiusdem metropolitanae ecclesiae rectori; praesentibus et acceptantibus, 

2
 Paulo V papa (1605-1621). 

3
 Federico Borromeo, sobrino y sucesor de san Carlos Borromeo, es arzobispo de Milán (1595-1631), habiendo 

sido creado cardenal por Sixto V en 1587 (Gams, 797; Eubel, III, 52). 

4
 Infra, texto de nn. 10 y 11. 

5
 Dos estandartes con la imagen del santo canonizando para ser bendecidos en la canonización, que tuvo lugar el 

10/XI/1610, apenas un trimestre antes de este documento (DS, 429-435; supra, A. IV. 6, n. 5). 

6
 Un estandarte para Milán y otro para España con imagen de san Carlos Borromeo, vestido de pontifical y los 

escudos de armas de la iglesia de Milán y del rey español, principal promotor de la canonización. 

7
 Sobre la expresión jurídica in solidum (supra, A. VII. 12, n. 14). 

8
 Rato o confirmado. Ya se van advirtiendo las abreviaciones cancillerescas, que previno la cabecera de este 

documento. No se desarrollan por conocidas. 

9
 Margarita de Austria (1598-oct/1611), esposa de Felipe III. 
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tradidit pariter et consignavit et tradit atque consignat, ad hoc, ut illud supra eiusdem sancti 

sepulchrum collocari et appendi faciant, prout illico re ipsa collocari et appendi curaverunt.  

Quae vexilla duo sic describuntur: Illorum utrumque ex serico panno leviore, 

ormesino
10

 nuncupato, murice
11

 tincto iusteque cum longitudinis tum latitudinis confectum 

est; extremas partes quoque versus aureum ornamentum penicillo elaboratum ambit in medio 

quadrato sancti Caroli effigies, ut supra dictum est, depicta cernitur; in ima vero parte quinque 

semiscutula dependent; quorum medium insignia ssmi. D. N. continet; huic proxime utrique 

succedentia, signo humilitas notantur; remotiora vero, dexterum, insignia serenissimi 

Hispaniarum regis; sinistrumque tandem, civitatis Mediolani insignia praeferunt. 

Et de praedictis idem illmus. et rvmus. dominus cardinalis mandavit mihi iam domino 

cancellario archiepiscopali publicum conficiam instrumentum. 

Actum in choro ecclesiae metropolitanae Mediolani praesentibus perillustri 

commissario Theodoro Trivultio, equite Sancti Iacobi; et illustribus dominis commissariis 

Hieronymo Platto et Antonio Maria Reyna, ambobus pariter equitibus Sancti Iacobi; et illustri 

D. Aloysio Arconato, nobili patricio mediolanensi; testibus notis et idoneis et ad praemissa 

specialiter vocatis atque rogatis. 

[signo notarial] L  B.  Ego, Ludovicus Barbavaria, canonicus ordinarius ecclesiae 

metropolitanae Mediolani, notarius et cancellarius archiepiscopalis, 

supradictum instrumentum rogatus confeci; et in fidem, adhibito mei 

tabellionatus signo, me subscripsi. 

    * * * 

02 Reperitur in abbreviaturis instrumentorum rogatorum per me notarium 

infrascriptum, inter alia, adesse scriptum, sicut infra, videlicet
12

: 

In nomine Domini, amen.  

Anno a nativitate eiusdem, millesimo sexcentesimo undecimo, indictione nona, die 

sabbati sancti, secundo mensis aprilis, pontificatus sanctissimi D.N.D. Pauli divina 

providentia papae V, anno sexto. 

Cum superioribus diebus illustrissimus et reverendissimus dominus D. Federicus, tituli 

Sanctae Mariae Angelorum, S. R. E. presbyter cardinalis Borromeus, sanctae mediolanensis 

ecclesiae archiepiscopus, elegerit et deputaverit et in solidum illustres et magnificos 

reverendos dominos Alexandrum Mazentam, iurisconsultum, collegiatum mediolanensem, 

protonotarium apostolicum, archidiaconum ecclesiae metropolitanae Mediolani; et 

Hieronymum Castanum, iurisconsultum, collegiatum mediolanensem, protonotarium 

apostolicum, canonicum ordinarium eusdem ecclesiae metropolitanae Mediolani; scilicet, 

praedictum Mazentam, tunc praesentem et acceptantem; et nomine praedicti illustris Castani 

tunc absentis ad deferendum serenissimae regiae et catholicae maiestati Philippi III 

Hispaniarum regis alterum ex duobus vexillis, in quibus sancti Caroli imago depicta cernitur, 

a praelibato ssmo. D. N. papa Paulo quinto, die canonizationis eiusdem sancti Romae 

10

 Ormesino u “ormesí, tela fuerte de seda, muy tupida y prensada, que hace visos y aguas” (DRAE). 

11

 Color de púrpura, como el múrice o molusco, que es un gasterópodo marino univalvo (DRAE). 

12

 Segunda acta notarial, dos meses depués, en abril de 1611, de retórica cancilleresca con cambio del personaje 

poderhabiente y de los testigos secundarios. No reiteramos notas comunes. 
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solemniter benedictis; et eidem illmo. et rvmo. domino cardinali Borromaeo, ut dixit, 

traditis; ad effectum, alterum illorum appendi et collocari faciendi supra eiusdem sancti 

sepulchrum, prout reipsa appensum et collocatum fuit; alterum vero, ad effectum deferendi 

dictae serenissimae regiae maiestati catholicae, ut supra.  

Quod quidem ultimum vexillum praedicto illtri. et M. R. D. Alexandro Mazentae 

ibidem praesenti et acceptanti et, nomine praedicti illtris. et M. R. D. Hieronymi Castani 

absentis, realiter traditum et consignatum fuit per praedictum illmum. et rvmum. dominum 

cardinalem archiepiscopum, de quo latius constat instrumento superinde confecto, recepto per 

me, cancellarium archipiscopalem infrascriptum, sub die 11 mensis februarii proxime decursi. 

Cumque praedictus illtris. et M. R. D. Alexander Mazenta variis regotiis et iustis 

impedimentis detineatur, ob quae muneri suprascrito satisfacere non possit, hinc est quod 

praedictus illtris. et M. R. D. Hieronymus Castanus, qui de praemissis certioratus fuit et 

plenam notitiam habuit
13

, ut dixit, constitutus in praesentia mei cancellarii archiepiscopalis et 

testium infrascriptorum, ad haec specialiter vocatorum et rogatorum, voluntarie et alias 

omnibus meliori modo acceptavit et acceptat electionem et deputationem  suprascriptas ac 

munus sibi, ut supra,  a praedicto  illmo. et rvmo. domino cardinali demandatum et, quatenus 

opus sit, ratificavit et ratificat acceptationem et promissionem factam nomine suo per 

praefatum illustrem et M. R. D. Alexandrum Mazentam.  

Qui propterea ad effectum praemissum tradidit et consignavit ac tradit et consignat 

praedicto illtri. et M. R. D. Hieronymo Castano, ibidem praesenti et acceptanti, illudmet 

vexillum, ex duobus latius et seriosius (sic) descriptis, in suprascripto recitato instrumento 

consignationis factae eidem illtri et M. R. D. Alexandro Mazenta, per praedictum illmum. et 

rvmum. dominum cardinalem ad supradictam regiam catholicam maiestatem deferendum et 

consignandum promittenti, etc.; obligando se, etc.; pignori dicto mihi cancellario 

archiepiscopali infrascripto stipulanti, etc.; ipsum vexillum sit, ut supra descriptum, deferre 

dictae serenissimae maiestati catholicae; et ab ea reportare fidem dictae consignationis et 

traditionis. 

Renuntiando, etc. Quae omnia, etc. cum pactis executivis, etc. et in forma camerae 

apostolicae, etc.; et iuravit, etc. Super quibus omnibus, etc. 

Actum in sacristia meridionali ecclesiae metropolitanae Mediolani situm in eadem 

ecclesia. 

Praesentibus illtrbus. et M. R. dominis Octaviano Abbiato Forrerio archipresbytero; 

Ioanne Iacobo Terzagho, decano; et Ludovico  Besutio, canonico ordinario; respective dictae 

ecclesiae utriusque iuris doctoribus et protonotariis apostolicis, testibus notis et idoneis et ad 

praemissa vocatis et rogatis. 

[signo notarial] L  B.  Ego Ludovicus Barbavaria, canonicus, notarius et cancellarius, 

qui supra, supradictum instrumentum rogatus confeci; et in fidem, 

adhibito mei tabellionatus signo, me subscripsi. 

* * * 

13

 Actúa ahora el otro poderhabiente, como consecuencia práctica sustitutiva del ejercicio in solidum de ambos 

poderhabientes (supra, n. 7). 
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03 Reperitur in abbreviaturis instrumentorum rogatorum per me notarium 

infrascriptum, inter alia, adesse scriptum, sicut infra, videlicet
14

: 

In nomine Domini, amen.  

Anno a nativitate eiusdem, millesimo sexcentesimo undecimo, indictione nona, die 

vero martis vigesimo nono, mensis martii, pontificatus sanctissimi D. N. D. Pauli, divina 

providentia papae quinti, anno sexto. 

Illmus. et rvmus. dominus D. Federicus, tituli Sanctae Mariae Angelorum, S. R. E. 

presbyter cardinalis Borromaeus, sanctae ecclesiae mediolanensis archiepiscopus, 

comitantibus perillustri et M. R. D. Antilocho Archangelo iuris utriusque doctore, 

protonotario apostolico et ipsius illmi. et rvmi. domini vicario generali; necnon illustribus et 

M. Rvdis. dominis Octaviano Abbiato Forrerio, archipresbytero; Alexandro Mazenta, 

archidiacono; Hieronymo Castano, canonico ordinario; et Antonio Besutio, similiter canonico 

ordinario metropolitanae ecclesiae Mediolani; accessit post horam primam noctis ad 

subterraneum locum, quem Scurolum appellant, ante imos gradus chori eiusdem 

metropolitanae ecclesiae constructum, in quo religiose et honorifice servatur et custoditur 

venerandum corpus sancti Caroli cardinalis, Mediolani archiepiscopi, in arca cupressina, 

intus et extra sericis pannis et aureis ornamentis ornata; ibique, flexis genibus ante sanctum 

corpus, fusis ad Deum precibus exteriorem arcam nuceam, duabus clavibus munitam, tum 

interiorem etiam cupressinam aperiri mandavit; sublatoque argenteo reticulo et vitrea 

custodia, cum apparuisset sacrum corpus, prout erat pontificalibus indumentis eleganter 

vestitum, adhibito supradictorum M. Rvdorum. dominorum consilio, ac etiam excellentis 

domini Ioannis Antonii Montii, medici chirurgi et anatomes peritissimi Mediolani eiusdem 

Montii opera, ministrantibus omnibus supradictis et R. D. Horatio Casato, magistro 

caeremoniarum dictae metropolitanae et aliis sacerdotibus, summa cum industria et diligentia 

ambas inferiores costas, mendosas nuncupatas, dexteram scilicet et sinistram cum nonnullis 

particulis membranarum seu fibrarum circa easdem costas interius existentes, de sacro 

corpore eiusdem sancti Caroli sustulit, cum prius pontificalium indumentorum impedimenta 

decenter amota fuissent, et ipsum corpus patefactum fuisset.  

Quibus sic peractis, cum iam fere quarta noctis hora instaret, iterum, flexis genibus 

ante sanctum corpus, idem illmus. precatus mandavit praedicto perillustri et M. R. D. vicario 

dictisque M. Rvdis. dominis, ut una cum dicto Montio, paratis aromatibus et aliis necessariis, 

sub vesperum sequentis diei ad dictum subterraneum locum accederent, corpusque, ut antea, 

complerent et pontificalibus indumentis vestirent. 

Et de praedictis idem illustrissimus et reverendissimus dominus mandavit mihi, 

notario et cancellario archiepiscopali infrascripto, ut publicum conficiam instrumentum. 

Actum, ut supra, etc. 

Praesentibus illtri. et M. Rvdo. D. Ioanne Antonio Aliprado, familiari eiusdem illmi. et 

rvmi. domini cardinalis archiepiscopi; R. D. Bartholomaeo Malaspina, sacrista eiusdem 

metropolitanae et rvdo. presbytero Hieronymo Battalea, notario curiae archiepiscopalis 

Mediolani, testibus idoneis vocatis, etc. 

14

 Tercera acta notarial cancilleresca en marzo de 1611, cuatro días antes que la anterior, con la novedad de la 

visita al mausoleo y la ceremonia de la partición de costillas inferiores (falsas costillas) del santo arzobispo con el fin 

de enviar parte de la reliquia para España. 
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[signo notarial] L  B.  Ego Ludovicus Barbavaria, canonicus notarius et 

cancellarius, qui supra, supradictum instrumentum rogatus confeci; et 

in fidem, adhibito mei tabellionatus signo, me subscripsi.  

* * * 

04 Reperitur in abbreviaturis instrumentorum rogatorum per me notarium 

infrascriptum, inter alia, adesse scriptum, sicut infra, videlicet
15

: 

In nomine Domini, amen.  

Anno nativitatis eiusdem, millesimo sexcentesimo undecimo, indictione nona, die vero 

mercurii trigesimo, mensis martii, pontificatus smi. D. N. D. Pauli, divina providentia papae 

quinti, anno sexto.  

Cum externa nocte, postquam costae duae mendosae inferiores sinistra, videlicet, et 

dextera ab excellenti medico chirurgo civitatis Mediolani et anatomes peritissimo domino 

Ioanne Antonio Montio; illmi. et rvmi. domini D. Federici, tituli Sanctae Mariae Angelorum, 

sanctae romanae ecclesiae presbyteri cardinalis Borromaei, sanctae ecclesiae mediolanensis 

archiepiscopi iussu, fuissent extractae a corpore sancti Caroli, cardinalis Mediolani 

archiepiscopi; quod supradictae noctis hora quarta fere transacta, uti prius iacebat, in 

subterraneo suo loco relictum fuit, mandassetque idem illmus, et rvmus. dominus cardinalis, 

ut hodierna die sub vesperum ad dictum locum perillustris et reverendissimus dominus 

Antilocus Archangelus, eiusdem illustrissimi domini vicarius generalis, una cum illustribus et 

M. Rvdis. dominis Octaviano Abbiato Forrerio, archipresbytero; Alexandro Mazenta, 

archidiacono; Antonio Besutio, canonico ordinario metropolitanae ecclesiae Mediolani 

supradictoque Montio accederent, ad effectum ut idem corpus vacuum aromatibus bene 

olentibus et aliqua alia opportuna materie repleretur et ad pristinam formam restitueretur, hinc 

est quod dictus perillustris et reverendissimus dominus vicarius generalis, associatus 

supradictis, accessit ad dictum locum subterraneum; ibique dictus Montius thoracem vacuum 

ventremque inferiorem supradicti corporis aromatibus suave olentibus atque lana, murice 

tincta, et spongiis replevit; membranasque superiores ventris, ut prius repertae fuerant, 

consuit; supradictique multum reverendi domini vestes et pontificalia indumenta eidem 

corpori aptaverunt et concinne disposuerunt.  

Quibus sic peractis, cum iam proxima esset secunda hora noctis, accessit ad eumdem 

locum illustrissimus, qui omnibus intellectis ac diligenter inspectis, quae facta fuerant, 

laudavit et approbavit; rursusque arcam vitro muniri tabulatisque occludi et in aliam 

exteriorem reponi mandavit, ut antea erat, prout illico factum fuit. 

Cum vero hesterna die, praeter iam dictas duas costas, nihil aliud ex eodem corpore 

acceptum mutilatumve fuisset praeter nonnullas particulas membranarum atque fibrarum in 

parte interiori circa easdem costas existentes, sed integrum, ut prius erat, relictum in arca 

fuisset, idem illustrissimus, ob consolationem fidelium et, ut solatium aliquod piis mentibus 

afferret, ex iis spongiis, quae in thorace et ventre inferiori eiusdem corporis repertae, de 

peritorum consilio extractae fuerunt, nonnullas particulas accepit; reliquum vero in capsula 

minori cupressina reponi curavit ac recondi in altari sub arca maiori, in quo asservantur duae 

aliae arculae cupressinae pariter cum intestinis atque aliis quae venerandum corpus attigerant. 

15

 Cuarta acta notarial a 30 de marzo de 1611 con la novedad de recomponer y revestir los restos mortales del 

santo arzobispo con ayuda del cirujano oficial y su reposición en la cripta catedralicia ante testigos cualificados. 
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Et de praedictis, etc, Actum, ubi supra, etc. 

Praesentibus rvdo. presbytero Bartholomaeo Malaspina, sacrista metropolitanae; et 

rvdo. presbytero Virgilio Bonalancio, sacrista eiusdem Metropolitanae, testibus idoneis. 

[signo notarial] L  B.  Ego Ludovicus Barbavaria, canonicus, notarius et cancellarius, 

qui supra, supradictum instrumentum rogatus confeci; et in fidem, 

adhibito mei tabellionatus signo, me subscripsi. 

* * * 

05 Reperitur in abbreviaturis instrumentorum rogatorum per me notarium 

infrascriptum, inter alia, adesse scriptum, sicut infra, videlicet
16

: 

In nomine domini, amen.  

Anno nativitatis eiusdem, millesimo sexcentesimo undecimo, indictione nona, die 

martis duodecimo, mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 

Pauli, divina providentia papae quinti, anno sexto. 

Cum satis manifeste constet quanta animi propensione ac benevolentia Philippus II 

Hispaniarum rex magnus sanctum Carolum cardinalem Borromaeum, mediolanensis ecclesiae 

archiepiscopum, semper sit prosequutus; eumdemque ad pastorale munus recte 

administrandum adiuverit; cum insuper reverentiam, qua Philippus III paterni quidem nominis 

et imperii sed multo magis religionis ac pietatis verissimus haeres; erga eumdem sanctum 

Carolum affectus sit; et oratores apud apostolicam sedem residentes et litterae eidem missae, 

quibus enixe contendebat, ut tantus antistes sanctorum numero adscriberetur, vehementer 

declararint; hinc, illustrissimus et reverendissimus dominus cardinalis Federicus Borromaeus, 

qui in patruelis archiepiscopalem sedem successit, ne tantorum officiorum, quae ex hac 

catholica corona prodiere, immemor videatur, diu secum cogitans, qua potissimum ratione 

certam animi sui significationem regiae pietati possit opportunum fore, existimavit si, pro sua 

in tantum regem observantia, ad eumdem aliquam corporis sanctissimi Caroli partem, 

tanquam perpetuum memoriae pignus transmitteret.  

Quo circa in mei, cancellarii archiepiscopalis et testium infrascriptorum ad haec 

specialiter vocatorum et rogatorum praesentia, praesens et personaliter constitutus idem 

illustrissimus et reverendissimus dominus Federicus cardinalis Borromaeus, archiepiscopus 

Mediolani, tradidit et consignavit ac tradit et consignat illustri et M. Rvdo. D. Hieronymo 

Castano, iuris utriusque doctori, protonotario apostolico et canonico ordinario ecclesiae 

metropolitanae Mediolani, ibidem  praesenti, recipienti et acceptanti vasculum, ex cristallo 

candido et perlucido, formam ovatam planam prae se ferenti, cum parvula cruce in summitate 

pedeque pariter cristallino tornatili fulcitum decenter elaboratum atque contextum; in quo 

inclusa fuit per eumdem illustrissimum dominum cardinalem costa una sacri corporis eiusdem 

sancti Caroli, pelle et carne vestita, scilicet, ea, quae ultima est ex mendosis nuncupatis; a 

latere dextero extracta, in praesentia mei cancellarii archiepiscopalis praefati, prout latius 

apparet in instrumento extractionis praefatae, recepto per me, iam dictum cancellarium, die 

vigesimo nono mensis martii proxime praeteriti, ad quod, etc.; ut debita decentia et reverentia 

deferat et consignet praefatae serenissimae regiae maiestati. 

16

 Quinta acta notarial a 12 de abril de 1611, que aporta, como novedad, el alegato histórico de colaboración del 

santo cardenal con Felipe II y sus embajadores en Roma; lo mismo que la promoción hacia la canonización por parte 

de Felipe III; motivos que justifican el envio de reliquia, relicario y estandarte al Escorial. 
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Quod quidem vasculum christallinum, cum dicta introclusa costa, praefatus 

dominus Hieronymus promisit et promittit, etc.; obligándose, etc.; pignori dicto mihi 

cancellario archiepiscopali infrascripto stipulanti, etc.; decenter deferre ac tradere et 

consignare praefatae serenissimae regiae catholicae maiestati; et de dicta consignatione 

publicum documentum praefato illustrissimo et reverendissimo domino cardinali reportare et 

consignare. 

Renuntiando, etc. Quare, etc.; quae omnia, etc. 

Cum pactis executuris, etc.; et in forma camerae apostolicae, etc.; et de praedictis, etc. 

Actum in Palatio Peschariae
17

, praesentibus perillustri et reverendissimo domino 

Antiloco Archangelo, iuris utriusque doctore, protonotario apostolico, eiusdem illustrissimi 

domini cardinalis vicario generali; illustribus dominis Antonio Aliprando et Ioanne Baptista 

Cantono, patritiis mediolanensibus; ac domino Guido Cavalcante romano; et  M. Rvdo. 

domino Ioanne Iacobo Bonetto; omnibus familiaribus praefati illmi. domini cardinalis, 

testibus notis et idoneis, etc. 

[signo notarial] L  B.  Ego Ludovicus Barbavaria, canonicus, notarius et 

cancellarius, qui supra, supradictum instrumentum rogatus 

confeci; et in fidem, adhibito mei tabellionatus signo, me 

subscripsi. 

Antilocus Archangelus I. V. D. protonotarius apostolicus illmi. et rvmi. 

domini D. Federici Borromaei, tituli Sanctae Mariae Angelorum, S. R. E. 

Prebyteri cardinalis, sanctaeque mediolanensis ecclesiae archiepiscopalis vicarius 

generalis. 

Universis et singulis praesentes, inspecturis, fidem facimus et attestamur 

supradictum adm. R. D. Ludovicum Barbavariam, canonicum, ordinarium  

ecclesiae metropolitanae Mediolani, qui de suprascriptis omnibus et singulis 

instrumentis pertinentibus ad electionem et deputationem illmi.  et adm. RR. DD. 

Alexandri Mazenta et Hieronymi Castani pro dilatione vexilli, imaginem sancti 

Caroli continentis, ad serenissimam, regiam et catholicam maiestatem, ad 

acceptationem dictae electionis, factam per dictum M. R. Castanum, ad 

sublationem binae costae et quarundam particularium membranarum seu fibrarum 

sancti praedicti, ad restitutionem eiusdem sancti corporis ad pristinam formam et 

ad consignationem et traditionem vasculi cristallini cum introclusa costa una dicti 

sacri corporis, rogatum extitit, fuisse et esse notarium et cancellarium 

archiepiscopalem, prout se subscripsit; omnibusque instrumentis et scripturis, per 

eum confectis et subscriptis, plenam et indubiam fidem semper adhibitam fuisse 

in hisque adhiberi, in iudicio et extra, ubique locorum.  

In quorum testimonium has praesentes fieri sigilloque Sti. Ambrosii, quo 

cancellarius nostrae archiepiscopalis utitur, muniri iussimus.  

Datum ex Palatio archiepiscopali, Mediolani, die veneris, quinto decimo 

mensis aprilis, 1611, indictione nona.